Contrarium derogatio.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 18. Febr. 1664. Pontificatus nostri Anno IX.

Dat. die 8. Febr. 1664. An. IX.

CDLXIII.

Commissio Cardinali Carafa, ut compellat Ecclesiasticos Statuum Hereditariorum Electi Imperatoris, ad tradenda aurea, & argentea utensilia, exceptis Calicibus, & Patenis, & aliis Sacra unctioe delibutis eidem Imperatori, seu ejus Ministris in Subsidium Belli contra Turcas.

Dilecto filio nostro Carolo S. R. E. Presbytero Cardinali Carafa nuncupato.

ALEXANDER PAPA VII.

Dilecte fili noster salutem, & apostolicam benedictionem.

§.1. CUM sicut non sine gravissimo animi nostri dolore accepimus, immanissimus Christiani nominis hostis Turcarum Tyrannus anno superiore qua vi, qua fraude in intima, quin etiam extrema Regni Hungariæ, cujus Charissimus in Christo filius noster Leopoldus Romanorum Rex Illustris in Imperatorem electus, etiam Rex existit, armorum suorum viribus eo usque penetraverit, ut non solum cuncta in sua jura, legesque coegerit, sed etiam aliis Provinciis partim contemnis, partim dissitis vastitatem posthac committetur; Et quamvis dictus Leopoldus Rex nihil

nihil omnino intermiserit, quo tam formidabili Turcarum potentia, ceu torrenti è supernis per de cliviarum repagulum aliquod opponeret; re tamen accurate pensata id omnino explorato constet, nec vires ærarum ejusdem Leopoldi Regis, nec facultates Laicorum ejus ditiorum hereditariarum tantæ belli molis usquequaque pares fore: Ex redditibus vero personarum ecclesiasticarum præfati Hungariæ, ac Bohemiæ Regnorum, necnon Archiducatus Austriæ, cæterorumque Statuum, Provinciarum, Ditionum, & Dominiorum hereditariorum ipsius Leopoldi Regis præsentaneum, vigentissimisque necessitatibus hujusmodi congruens Subsidium haberi nequeat: Nos considerantes ea in re non minus Dei, cuius Templi, & Sacra violantur, & cultus cessat, ac Ministrorum ejus, quam prædicti Leopoldi Regis severissimo, injustissimoque bello a communi Republicæ Christianæ hoste petiti causam agi, quacumque alia promptiori ratione in tam urgenti, & evidenti necessitate eidem Leopoldo Regi pro recuperatione dicti Regni Hungariæ, Turcarumque inde expulsiōe, ac communis causæ tuitione subveniendum censemus. Habita itaque super his cum Ven. Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus deliberatione matura, de eorum consilio, ac motu proprio, ac ex certa scientia nostra, & deque apostolicæ potestatis plenitudine circumspeditioni tuæ per præsentem committimus, & mandamus, ut omnes, & singulos Archiepiscopos, Episcopos, Capitula, Canonicos, & Ecclesiarum, ac locorum piorum quorumlibet Rectores, & Administratores, ceterasque personas ecclesiasticas Hungariæ, & Bohemiæ Regnorum, ac Archiducatus Austriæ, cæterorumque Statuum, Ditionum, Provinciarum, & Dominiorum hereditariorum prædictorum tam seculares, quam cujusvis Ordinis, Congregationis, & Instituti, ac etiam Societatis Jesu, & Militarium, etiam Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani, regulares utriusque sexus etiam non petita, aut obtenta cujusvis Superioris mediati, vel immediati regularium hujusmodi licentia, ac postpositis aliis quibuscumque excusationibus, & tergiversationibus ad tradendum, & consignandum dilecto filio nostro Ernesto Adalberto tituli S. Prexedis S. R. E. Presbytero Cardinali ab Harrach nuncupato Ecclesiæ Pragen ex concessione, & dispensatione apostolica, Præfati, necnon Ven. Fr. Salisburgen. & Strigoniensis Archiepiscopis, ac Episcopo Viennensi aut duobus saltem ex illis, seu si illi simul non reperiantur, aliis Regnorum, ac Archiducatus, Statuum, Ditionum, Provinciarum, & Dominiorum prædictorum Episcopis, vel duobus ex illis per te arbitrio tuo toties quoties opus fuerit, eligendi quacumque, & quacumque aurea, & argentea Ecclesiarum, & locorum piorum hujusmodi Vasa, Candelabra, Cruces, Thuribula, & alia utensilia, sive intra fines Regnorum, & Archiducatus, Statuum, Provinciarum, Ditionum, & Dominiorum.